Brunda, caput cervi dicitur, unde & Brundusiana civitas dicta est, quod in ea caput cervi videatur, & cornua. Brunda solia, lege *Bruta stolidia*.

Brundulum, Portus quem Athesis amnis ex Tridentinis Alpibus fluens facit. Author Plin. lib. 3. c. 16. Vulgò Brondolo.

Brundunum, urbs Bavariae, vulgò Brauner.

Bründusium, βρύνθιον. { **GERM.** Ein stat in Calabrien am Adriatischen meer gelagen / Brandizzo / Branditio genant. Urbs Calabriæ, ad mare Adriaticum sita, via Appia eisque perducta, & portu insigni nobilis, ex quo Romanis tristissimus olim fuit in Græciam transitus: ita dicta à cervini capitum similitudine, quod Brundusium Messapii sua lingua appellabant, Græci Brentesium appellant, à Brento quodam (si Stephano credimus) Herculis filio. Ex hac urbe Pacuvius poëta ortum traxit.

Brunia, thorax, militare monumentum.

Brusa, lege *Prusa*.

Brūscum, { **ANGL.** A knage, bunshe, or knot in wood. } Tuber est accessus arboris interius crispum: nam quod simplicius sparsum est, Molluscum dicitur. Author Plin. lib. 19. c. 19.

Brusis, pars Macedoniae, βρύσης, à Briso Emathii filio. Steph.

Bruta, arbor est soli Orienti cognita, cupressio fusæ similis, albicanibus ramis, odore cedri, circa Paestum nascens, in finibus oppidi Sitacæ, monte Zagro, vide Plin. lib. 11. c. 17. ¶ Sunt qui hanc arborem hodie in Europa passim nasci existiment, eandemque esse cum secundo sabinæ genero. Vide Ruell. lib. 1.

Brutidius, nomen est cuiusdam viri, qui tempore Iuvenalis poëtæ tractus est ad judicium tanquam fautor & amicus Sciani apud Imperatorem accusati, de quo idem Iuvenalis *Satyr.* 10. sic ait:

— pallidulus mi

Brutidius meus ad Martis fuit ob vius aram

Brutli, βρύναι, Italæ populi in eo tructu, qui hodie Calabria dicitur, post Laum fluvium incipientes, & in fretum Siculum in modum peninsulae procurrentes, dicti quasi bruti & obsceni. Fuerunt enim Brutii, servi & pastores Lucanorum, qui inde aufugere, & furtim in regione conederunt, ubi Consentia est, quæ fuit eorum metropolis, quam regionem prius Ausones habitaverunt. Hi multo post tempore & ab Annibale, & à Romanis propter eorum perfidiam plenè deleri fuere, sine dignitate, sine honore, ad servilia opera semper coacti. Hæc regio (ut author est Strabo lib. 6.) Oenotria quondam dicta fuit. Supra Consentiam est Pandosia, ubi Molossorum rex Alexander trucidatus est. ¶ Est & Rhegium civitas olim potentissima, in extrema agri Brutii parte sita, ubi Siciliam ab Italia tradunt fuisse abscessam.

Brütlanæ pârmæ, dicta sunt scitta quibus Brutii utebantur. Festus.

Brutiāni, à Romanis dicebantur, teste Festo, qui officia servilia magistratibus præstabant, nomine tructo à Brutis: qui quod primi Annibili adhæsissent, & cum eo perseverasset, doriec ex Italia discederet, hac ignominia à Romanis notati sunt, ut vilissima quæque munia per illos obirent. Vide Alex. *Genial. dier.* lib. 1. & Gellium cap. 3. lib. 10.

Brutina, urbs Hispaniae, Ptol. Vide *Brutobria*.

Brūtūs, a, um, aliud adject. à Brutis Italæ populis, unde Brutia pix, secundus liquor qui ex ræda excoquitur, & aceto coagulatur, dolis, aliisque vasis illinendis utilis, ab alia pice lentore differens. Primus autem ræda liquor Cedrium appellatur, quo Ægyptii defunctorum corpora incorrupta conservabant. Vide Plin. lib. 16. c. 11. Hujusmodi pix optima in agro Brutio excoquebatur: unde & nomen accepit.

Calepini Pars I.

Brūtūm, promontorium Italiae extitum, ubi Sicilia olim agro Brutio adhæsit. Plin. lib. 3. cap. 1. Primus Europæ sinus à Calpe extimo Hispaniæ monte Locros Brutium usque promontorium immenso ambitu flectitur. Ptolemæus Scyllæum appellat. Vulgò *Bursano in Calabria*.

Brutobriā, βρυτοβρία Stephano oppidum est Hispaniæ in tructu Bœtico, quod & Brutina appellatur. Dicta Brutobria, quasi Brutia civitas, ea forma, qua Selymbria & Boltyobria: in quibus Bria civitatem significat.

Brutus, cognomen familiæ Iuniæ, quod primus tulit L. Iunius Brutus, propter stultitiam, quam Tarquinii metu simulabat. Plutarch. *in Publio.* Hic exactis regibus, civitateque in libertatem vindicata, primus Romæ cum L. Tarquinio factus est Consul: rebusque multis præclarè gestis, tandem eo in prælio, quod ad Regillum lacum commissum est, occubuit: eumque matronæ, ut fortissimum mulieris pudicitia vindicem, annum integrum luxerunt. ¶ M. Brutus unus fuit ex Cæsaris Dictatoris percussoribus, qui in campis Philippicis ab Octavio & Antonio vicit, necem sibi consivit. ¶ D. Brutus, acerrimus publicæ libertatis propugnator fuit, qui Mutinæ aliquandiu ab Antonio obsessus, eaque obsidione Hirici & Pansæ opera liberatus, tandem à militibus suis desertus est, & ab hostibus occisus. Bruti puer, de quo Martial. *Epigr.* 171. lib. 14. & alibi.

Brūtūs, a, aum, adjectivum. Stupidus, gravis, tardus, hebes. ¶ Prudens, acutus. { **בִּבְרָה** bahar. **אֲבִיבָן** avibban. **GALL.** Insensé, sans raison, bestial, brutal. **ITAL.** Grave, tardo, insensato. **GERM.** Unvernünftig / toll / ungeschickt. **HISP.** Bruto, bestial y sin senso. **ANGL.** Brutish, dull, without reason, beastlike. } Cyprian. *ad Demet.* Nullus effectus offert lumen cæco, sermonem surdo, sapientiam bruto: quum nec sentire brutes possit, nec cæcus lumen admittere, nec surdus audire. Horat. lib. Carm. Brutam tellurem dixit, pro gravi & tarda, quod terra perpetuum est. ¶ Inde bruta animalia, pro tardis & irrationalibus. Plin. lib. 11. cap. 37. Bruta existimantur animalia, quibus cor durum riget, ubi bruta animalia accipit pro hebetioris, tardioris que intellectus. Inde Junii Bruti cognomen, qui se stolidum simulavit.

Bruxella, Brabantæ urbs celebris. **GERM.** Brüssel.

Bryā, æ, Pumilus quidam frutex in Achaia appellatur, quem Diose. πυργίλιον, Romani Tamaricen appellant. Vulgò *Tamarice*. { **בִּירָה** birah. **GALL.** Briere, de quoy on fait les verges à nettoyer les habillemens. **ITAL.** Tamariso. **GERM.** Tamariz. **HISP.** Tamariz. **ANGL.** A birche tree. } Ejus duo sunt genera: sativum, fructum ferens gallæ similem: & sylvestre, nihil ferens præter mulcolum florem. Vide Plin. lib. 13. cap. 21.

Bryanion, βρύνων, Thesprotiæ civitas. Steph.

Bryaxis, insignis statuarius fuit, qui cum Leochare, & Timotheo Mausoleum in Caria ex marinore excidit. Plin. lib. 36. cap. 5.

Bryazon, amnis Asiae in Bithynia. Plin. lib. 5. c. 32.

Bryges, βρύζες, populi Thraciæ fuerunt, qui pollea Phryges dicti sunt, a quibus Phryges Asiae populi originem traxerunt. Author Strab. lib. 7. Steph. Brygas in Macedonia collocat.

Brygion, inter urbes Macedoniae à Plin. ponitur lib. 4. c. 10.

Bryllion, βρύλιον, Propontidis oppidum. Steph.

Bryon, βρύον. { **ANGL.** Moss, or mossiness of trees. } Villosum quidam est, in queru precipue, in cedro, & in populo nascens, quod Latini Muscum arborum appellant. Vide Diose. lib. 1. c. 20. ¶ Est & Bryon herba quædam, quam Plinius Lupum salictarium, officinæ Lupulum appellant. { **ANGL.** Hoppes heurbe. } Cujus flore Gallæ aliquot & Germaniæ populi cervisia sive sapotem commendant. Vide Ruell. lib. 12. c. 141.

Bryon marinum, βρύον θαλάσσιον, Herba est marina, lactucæ foliis, rugosa & veluti contracta, sine caule, exentibus è radice foliis. Nascitur in scopulis maximè, testisque terra comprehensis. Vide Plin. lib. 27. cap. 8.

Bryonia, βρύνων. Herba est sarmenta, capreolos, & folia habens sativæ viti non dissimilia, omnia tamen hirsutiora. Alio nomine Vitis alba à nostris, & à Græcis πυργίλιον appellatur: à nonnullis etiam Psithothrum, quod acinos ferat rubentes, quibus coriarii ad tergora depilanda utuntur. Vide Plin. lib. 23. cap. 1. & Diose. lib. 4. cap. 163.

Brysacion, urbs Partynæ. Steph.

Bryſe, Thraciæ populi, apud Plin. lib. 4. cap. 11. in descriptione Thraciæ.

Bryſani, Cyconum vicini, inter Scythicas gentes à Plinio referuntur, lib. 9. cap. 17.

Bryſea, urbs Laconia, à qua Bacchus Bryseus cognominatus est, quod ibi coleretur. Quidam tamen Bacchum & Brysum dici putant ab antiquo verbo βρύον, quod est scaturio: quoniam ex alvearibus melia, vel ex uvis musta exprimere primus docuit. Alij Brysum potius quam Bryseum volunt cognominatum, à Brysa, hoc est pelle, quam in bello inducat. Nam, teste Diod. lib. 5. Bacchum in præliis pardalium pellibus usum constat. Brysa autem corium, ac tergus significat.

Bryſeus, βρύσεος, unum ex agnominibus Bacchi, δέντρο βρύον, quod significat inundare & madefacere: vel (ut alii malunt) à Brysea Laconia civitate. Vide dictionem præsentem, & supra Brisæ.

Bryſe, βρύναι, urbs Elydis. Steph.

Bryſacia, βρύσαξια, urbs Oenororum. Steph.

Bryton, βρύτης, Potionis genus ex hordeo, cuius meminerunt Sophocles in *Tryptolemo*, & Æschylus in *Lycurgo*. Aristot. πύριον vocat.

Bryx, & **Bryge**, gens Macedoniæ Illyricis finitima. Steph.

Bryxellum, vide *Brixillum*, supra.

B

Bu, βῦ, quamvis per se nihil significet, magnis tamen & amplis rebus præponit.

præponi solebat, à magnitudine scilicet bovis, etiam Varrone teste. Hinc Bupædas, magnos pueros: Bupodas, magnos pedes: Bumiam, magnam famem dixerat.

Bua, puerorum infantium potio est, sicut Aristophani. Varro, Quum cibum ac potionem Pappas & Buas vocent, & matrem Mamam, & patrem Tatam. Lucili. lib. 8. Quum vinolentas diceret, vini buas designavit. Apud Nonium.

EVBALVS. { יָחִים מְרִי meri. βεβαλης, βεβαλο. GALL. Buffe, bœuf sauvage. ITAL. Bufalo. GERM. Ein büffel. HISP. Bufalo, animal conocido. ANGL. A buffle, bugle, or wild oxe. } Animal est simile bovi, vel sylvestris bos colore niger, fortissimis cruribus, & brevibus, respectu sui corporis: cornua habet longa & inflexa, nigraque, parvuli pili, & parva cauda. præterea est magnæ velocitatis. Plinii ætate bubali Romæ erant solo nomine noti, unde non mirum videri debet, si cervi, aut vituli figura esse dixerit. Primi autem bubali creduntur ex Africa esse adveuti: nunc autem tanta eorum in Italia copia est, ut vix alio animali ad agriculturam utantur.

Bubalinus, a, um, ut Thorax Bubalinus. { βεβαλης. GALL. Un colet de buffle. ITAL. Cerazzo, ò corazzina di bufalo. GERM. Das zu dem büffel gehört/oder von dem büffel gemacht ist. HISP. Iubon ò cetroto de bufalo. ANGL. A breast plat or covering of the bodie of buffle. } Bubalina stragula à Iureconsulto dicta sunt, quæ equis interni solebant: ex pellibus enim bubalinis siebant antiquitus stragula ad equos. Bayfius.

Bubalus, pro pictoris nomine, vide Bupalus.

Bubastis, βεβαστη, Herodoto, sive Bubastus, βεβαστη. Stephano, Ägypti urbs, in qua quotannis conventus celebrabantur in honorem Diana, quæ & ipsa Bubastis, ab urbis hujus nomine fuit appellata. Ovid. 9. Metam.

— cum qualatrator Anubis,
Sanctaque Bubastis.

Hinc Bubastites nomos, appellabatur quædam ex Ägypti præfecturis, urbi huic proxima, cuius meminit Plin. lib. 3. c. 9.

Bubas, Cariæ regio est, cuius mulieres ab Ovidio vocantur Bubades, quum inquit lib. 9. Metam.